БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СТЕР ЛЕТ АМАК калаЬы
кала округынып

TeppopFa каршы комиссияЬы

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ
КОМИССИЯ

городского округа
город СТЕР ЛИТ АМАК

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

«29» июня 2022 года № 3
г. Стерлитамак

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Елава администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан, председатель антитеррористической комиссии городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
Р.Ф. Еазизов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены антитеррористической комиссии
городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан:

Р.Р. Мухаметзянов,
М.В.Еригорьев,
П.Н. Шорохов

приглашённые: Еафаров А.Р., Е.Р.Зиганшина,
З.Ф. Баринова, О.А. Ланина,
И. Р. Еарифуллин, А.А. Давыдов,
В.М. Иванов, Н.М. Козырева,
А.Л. Королев, В.В. Веретейко,
И.М. Таипов, А.В. Климин,
М.М. Тухватуллин, Е.Ф. Еилимшина
А.В. Переведенцев, Л.Д. Ишмухаметова

2

«О принимаемых мерах, направленных на завершение мероприятий

по утверждению и обеспечению выполнения планов и паспортов

транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и

транспортных средств, прежде всего на объектах автотранспортного

комплекса, в том числе находящихся в ведении органов местного

самоуправления»

(сектор транспорта и связи)

Заслушав информацию заведующего сектором транспорта и связи

Веретейко В.В. и выступающих лиц комиссия р е ш и л а :

1.1. Принять к сведению информацию заведующего сектором

транспорта и связи Веретейко В.В.

1.2. Сектору транспорта и связи (Веретейко В.В.):

1.2.1 Совместно с руководителями предприятий транспортной

инфраструктуры:

1.2.1.1. Осуществить (до 1 августа 2022 года) сбор и анализ информации

о выполнении требований по обеспечению транспортной безопасности

объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, в том числе о

необходимости выделения дополнительного бюджетного финансирования на

мероприятия по обеспечению транспортной безопасности.

О результатах проделанной работы проинформировать (до 15 августа 2022

года) антитеррористическую комиссию городского округа город Стерлитамак и

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Башкортостан.

1.2.1.2. Обеспечить (до 1 сентября 2022 года) в установленном порядке

аттестацию должностных лиц, ответственных за обеспечение транспортной

безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств.

О результатах проделанной работы проинформировать (до 15 сентября 2022

года) антитеррористическую комиссию городского округа город Стерлитамак и

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Башкортостан.

3

1.2.1.3. Продолжить работу по оборудованию транспортных средств,

осуществляющих пассажирские перевозки на территории города Стерлитамак,

системами видеонаблюдения.

О результатах проделанной работы проинформировать (до 1 ноября 2022 года)

антитеррористическую комиссию городского округа город Стерлитамак.

1.2.2. Совместно с МКУ «УЖКХ» и финансовым управлением

администрации городского округа город Стерлитамак предусмотреть (до 1

сентября 2022 года) в плане финансово-хозяйственной деятельности на 2023

год финансирование мероприятий по обеспечению транспортной безопасности

объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств.

О результатах проделанной работы проинформировать (до 15 сентября 2022

года) антитеррористическую комиссию городского округа город Стерлитамак и

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Башкортостан.

1.3. Руководителям Стерлитамакского ПАТП -  Филиала ГУП

«Башавтотранс», ООО «Транс-Экспресс» и ИП «Салихов» завершить (до 1

сентября 2022 года) оформление паспортов обеспечения транспортной

безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных

средств.

О результатах проделанной работы проинформировать (до 10 сентября 2022

года) антитеррористическую комиссию городского округа город Стерлитамак

через сектор транспорта и связи администрации города.

1.4. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих

пассажирские перевозки на территории города Стерлитамак, приобретать

пассажирские автобусы среднего класса вместимости.

1.5. МУП «СТУ» (Конев Л.Н.) проработать вопрос (до 5 июля 2022 года)

об организации движения троллейбусных маршрутов с заездом на площадь

железнодорожного вокзала во время прибытия пассажирских и пригородных

поездов.

4

1.6. Ежегодно на заседаниях антитеррористической комиссии городского

округа город Стерлитамак рассматривать вопрос обеспечения транспортной

безопасности на объектах транспортной инфраструктуры и транспортных

средств с заслушиванием субъектов транспортной инфраструктуры по

исполнению ими требований Федерального закона от 9 февраля 2007 года №

16-ФЗ «О транспортной безопасности».

1.7. Контроль за реализацией настоящего решения возложить на

заместителей председателя и секретаря антитеррористической комиссии

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Результаты голосования:

«За» -  6 голосов (единогласно), «Против» -  0 голосов, «Воздержались» -

0 голосов.

Глава администрации городского
округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан,
пр ед се дате ль антитерр ори стиче ской
комиссии городского округа город
Стерлитамак Республики
Башкортостан